Or.(A), KlosterA Marienberg Mals, IV/237. – Pg. 26/16,5 cm. – Siegel fehlt. – Rückvermerk (14. Jh.):
Littera confirmationis episcopi Curiensis de iure nostro in Sleus.

Abschr. (B), 2. Hälfte 14. Jh., ebd., Goswin, Registrum, S.75.

Druck: Foffa, Münsterthal, 18. – Goswin, Chronik Marienberg, S.113. – Registrum Goswins, S.190.

Regest: Mohr, Cod. dipl. II,196. – Thommen, Urk. aus österr.A I, 293.

Rudol( fus) a) dei ac apostolice sedis gracia electus confirmatus in episcopum ecclesie
Curiensis 1 universis presencium inspectoribus salutem cum noticia L subscripto-
rum. Ad universorum noticiam pervenire cupimus, quod dilecti in Christo . . abbas et
conventus monasterii Montis sancte Marie2 in L valle Venusta3 ordinis sancti Be-
nedict i Curiensis dyocesis ex parte una et universitas hominum ville in Slusa4
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dicte vallis et dyocesis ex altera L de consensu et bona voluntate discreti viri Albert i
de Castromuro5 rectoris parrochialis ecclesie sancte Marie in Mal les 6 composi-
cionem amicabilem inter se fecerunt et ordinaverunt infrascriptam, videlicet quod
prefati abbas et conventus capellam beati Mathei7 apostoli sitam in dicta villa Slu-
sa singulis septimanis bis inofficiare debent seu in ipsa bis tenentur divinum officium
celebrare sine preiudicio matricis ecclesie in Mal les, cui prefata capella in Slusa est
anexa. In cuius inofficiacionis seu celebracionis recompensam supradicti . . abbas et . .
conventus in silva sita supra villam in Slusa  antedictamb) protensam b) ex utraque
parte aque dicte Arundina8 decurrentis spectante ad universitatem sepedictorum
hominum in Slusa sine quavis eorum contradicione de lignis secare et sibi adducere
debent, quantum ad conburendum et utendum sufficit abbati et conventui monaste-
rii predicti, sicut eciam in litteris suis super hoc confectis plenius continetur. Talis
vero in recompensam dampni, quod ex dicta celebracione predicte capelle provenire
posset ecclesie parrochiali in Mal les, prescripti . . abbas et . . conventus tradiderunt et
donaverunt redditus quinque modiorum grani de agro sito in campo Slusa memora-
te ecclesie parrochiali gloriose virginis Marie in Mal les. Debent eciam prelibati . .
abbas et . . conventus domino Alberto antescripto rectori in Mal les tantum pro tem-
pore vite sue eiusdemque vicariis, quando et quocienscumque ipsum vel ipsos in su-
pra dicta capella in Slusa sollempnitates missarum celebrare contingerit, sufficienter
vinum et hostias amministrare. Superior autem conposicio remanere debet irrevoca-
biliter inconcussa perpetuis temporibus fraude et dolo penitus circumscriptis. Nos
vero dictam composicionem tamquam iustam et racionabiliter initam et ordinatam
auctoritate nobis a sede apostolica commissa ratam et gratam habentes ipsam in hiis
scriptis approbamus et in nomine domini confirmamus. In cuius rei testimonium et
robur firmum sigillum nostrum duximus presentibus appendendum. Datum in castro
Furstenpurch 9 anno domini millesimo tricentesimo vicesimo secundo, IIII. non.
octobr., indictione quinta. 
a) Verzierte Initiale R, 1 cm hoch. – b) A. 

2246. Tirano, (12.,13. oder 20.) Oktober 1322
Conradinus de Folia quittiert dem Kloster S.Remigio und S.Perpetua für Zinsen aus
der Alp Guinzana. 

Or. (A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 468. – Pg.16/16,5 cm. – Rückvermerk (gleich-
zeitig): Confessio quam fecit Curadinus de Folia fratribus de sancto Romerio. – Geschrieben vom
Notar Benvenutus Zazonus.

Zum Datum: Der 12. Okt. 1322 war ein Dienstag und nicht ein Mittwoch. Vielleicht hat der Notar
exeunte (nach XII.) vergessen, denn der 20. Okt. 1322 war ein Mittwoch.

Regest: Pedrotti, San Remigio, 495. – Vetti/Zoia, 468. 

C. In nomine domini amen. M.CCC.XXII. die mercurii XII. mensis octubris, indic-
tione sexta. Contentus L et confessus fuit omni ocaxione et excepcione remota et re-
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nonciata Curadinus filius quondam ser Jacobi de L Folia de Touo1 se habuisse et
recepisse a domino presbitero Josepo archipresbitero plebis Vi l le 2 L solvente tan-
tum nomine et de propriis denariis domus sanctorum Remigi i et Perpetue3 solidos
viginti imperialium in bonis denariis numeratis, nominative de toto ficto huius anni
proximi preteriti et futuri usque in sancto Mart ino proximo futuro de ficto unius a)

alpis iacentis in loco et terratorio de Grosupto4 ubi dicitur ad Quinzanam 5. In qua
quidem confessione et solucione suprascriptus Curadinus promisit obligando om-
nia sua bona pignori presencia et futura, ita quod stabit et permanebit omni tempore
tacitus et quod faciet omni tempore stare et permanere quamlibet aliam personam ta-
citam et contentam suis dampnis et expensis et sine dampnis et expensis suprascrip-
torum fratrum seu et capituli et etiam in pena et cum pena tocius dampni et interesse
et solempni stipulacione deducta et premissa. Actum Tirani6 ante portam habitacio-
nis ser Johannis  Cler icate  Bazi de Tirano. Interfuerunt ibi testes et b) vocati et
rogati predictus ser Johannes filius quondam ser Benaduxii  Bazi de Tirano,
Raynoldus filius quondam ser Marchi de Fol ia de Touo et Petrus filius quon-
dam Jacometi de Malengo7 qui stat Puscl (au) i i 8.
(ST) Ego Benuenutus Zazonus notarius de Burmio 9 hanc cartam rogatus tradidi
et scripsi.
a) v korr. aus a. – b) Es folgt durchgestrichen not, wobei das vorangehende et wohl irrt. nicht getilgt wurde.

2247. Avignon, 1. November 1322
Papst Johannes XXII. fordert den Elekt Rudolf von Konstanz 1 auf, die Verwaltung sei-
nes Bistums nach sorgfältiger Vorbereitung zu übernehmen, und befreit ihn von seinen
Pflichten gegenüber seinem bisherigen Bistum Chur (. . . demum a vinculo, quo Cu-
riensi ecclesie tenebaris astrictus, te . . . absolventes . . .).